
Управление образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района 

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Перегребинская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

22.12.2022  с. Перегрёбное          № 460-од 

 

О назначении ответственного за организацию питьевого режима 
  

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия в школе, 

руководствуясь ст. 51 Федерального закона от 30.03.1999 года № 52- ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Отменить действие приказа директора от 02.09.2019 № 279-од «О назначении 

ответственного за организацию питьевого режима». 

2. Назначить ответственной за качественную организацию питьевого режима в школе 

Слободенюк Е.В., заведующего структурным подразделением. 

3. Слободенюк Е.В., заведующему структурным подразделением: 

3.1. При использовании бутилированной (расфасованной) воды потребовать от 

поставщика документы, подтверждающие качество и безопасность, наличие этикетки с 

указанием наименования продукта, даты розлива, сроком годности, условиями хранения и 

т.д.. 

3.2. Обеспечить достаточным количеством чистой посуды, а также отдельными 

промаркированными подносами для чистой и использованной стеклянной или фаянсовой 

посуды; контейнерами - для сбора использованной посуды одноразового применения; мытье 

чайной посуды осуществлять организованно при накоплении использованной посуды, в 

моечных ваннах для мытья столовой посуды. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                               Е.Н. Ткач 

 
 


		2023-04-11T14:37:46+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




